alios quod eorum iuxta aut quater in anno alios unum anno integro
contingit easdem reuifere. & ut solim peccent. s; ut scriptum est fiat.
Laqueos iuueniu dant exemplum clericis suas ne ecclesias deserere. &
sub spe episcopi regum curie militare. S; obicit clericos ut diuinum
officia principibus exhibeant eorum de curia in habitare oportere.
re. quasi nisi iusti apud deum & apud homines conuenienter que que per
icuius diocesi contingit principem ad eum. eidem idoneos & religiosos
clericos ad diuina ministeria celebranda dirigere. & propriis
diuitiis nitate que idem ibidem monuit alios aliis iubere succedere.
His tantis cladibus que contingunt ex prefatis promotionibus. GG VII.
obuiare cupiens in romana synodo. Lepiscoporum confidente presbitero
rum. & abbatum multitudine per omnia sanctis prefatis patribus conso
nata decreta statuit dices. Si quis ainceps episcopi. ut abbatia de
manu alicuius laice persone suscepit nullatenus in episcopos ut
abbates habeat. nec ulla ei ut episcopo seu abbati audientia concedatur.
Insuper ei gratiam beati Petri. & introitum ecclesie interdicimus quousque
locum que sub crimine tam ambitionis quam inobedientie. quod
est scelus ydolatrie cepit resipiscendo non deserit. Similiter etiam
de inferioribus ecclesiasticis dignitatibus est statutum. Item si quis impera
torum regum. ducum. marchionum. Comitum ut quilibet & secularium po
testatum. aut personarum inuestituram episcopatum ut alicuius ecclesiasti
ce dignitatis dare presumpserit. eiusdem sentencie uinculo se
strictum esse sciat. & quam sanctorum patrum auctoritate monstratum
est. pontificum electionem seculari potestate non subiacere libere

adhuc christianissimorum imperatorum quodam hac causa sanxerunt con-
 stitutiones ad medium deducere. ut patet non sicut sibi unum
 me ad eam causa uoluerunt uedicare. Hec enim karolus & Lodouicus
 gloriosi imperatores in primo libro capitulorum suorum statuerunt. Sacrorum
 canonum non ignari ut in diuina sancta ecclesia suo liberi ponatur
 amore assensu ordini ecclesiastico prebentur ut scilicet episcopi pete-
 tionem cleri & populi secundum canonum statuta de propria diocesi re-
 mota personarum & numerum acceptione ob uitam meritum & sa-
 pientie donum eligantur. ut uerbo & exemplo sibi subiectis prode-
 ualeant. Certe constitutio hec tam consonantissima sanctorum patrum
 constitutionibus esse potest. ut si ut a nicena. ut a quibuslibet unum
 saluum synodorum promulgaretur nimirum de spiritu pastorum hominum
 pro eadem plata credatur. Hec quippe docet hunc esse honorem.
 hac esse libertatem sancte ecclesie clericum scilicet eiusdem & populum sibi
 pontificem diligere debere. hec in electione canonum statuta
 suanda esse commemorat. hec symoniacam heresim prohibe-
 do impugnat. hec uitam meritum & sapientiam in pastoris
 electione querenda demonstrat. Et quod mirum est breuissime ui-
 detur tangere quod beatus Gregorius scribit de pontifice scilicet ut quisque
 prope dicitur debet quod licet ad pontificatum ueniat. & rite uenies
 quod licet doceat. & rite docet quod licet uiuat. Patet itaque sanctorum Ro-
 manorum pontificum auctoritate. & patrum sanctarum uniuersalium
 synodorum vii. atque viii. pontificum electionem cleri & populi
 cuiusque ecclesie esse debere. Patet quoque christianissimo imperatore Constantino

tinū. Cōstantē. Valentinianū. Theodosiū. Arhadiū. ho-
norū. karolū & Lodo uicū. ceterosq; fide & religione p̄-
stantes eādē cōsuetudinē ab ap̄tōz t̄p̄rib' obs̄. uatā mu-
nime uiolasse. Pat̄x etiā itē xp̄ianissimos imp̄res. c̄stan-
tinū magnū. & itē c̄stantinū & h̄yrenen. & basilū. ka-
rolū q̄q; & lodo uicū p̄fata electionē sc̄lar̄i potestate le-
gib' abstulisse. Quāq̄m si etiā eoz sc̄ionib' h̄ n̄ phibet̄
patriarchaliū sedū auctoritatē n̄ min' ob audirēt. Pō-
ficib' enī n̄ imp̄rib' legit̄ d̄s dixisse. Quecūq; alligauē-
tis sup̄ terram. er̄ ligata in celo. & cetera. Itē p̄mo ponti-
fici. Pasce oues m̄as. Itē ap̄t̄is om̄ib'. Euntes docete os
gentes. Patriarcharū enī tanta ē auctoritas. ut om̄imod̄
heretic' cōp̄beat̄. quisq̄s eoz synodical̄ cōstitutionib' ob-
uare nit̄. Quecūq; enī cōmunit̄ statuerint. sequēda
ab om̄i eccl̄a sequent̄. Quecūq; docuerint respuēda res-
puent̄. ne unq̄m aq̄lib' & n̄ forte ab eīdē eoz dē cōmune
iudiciū retractabit̄. Firmamentū enī xp̄iane fidei in eoz
sedib' p̄ beatū Petrū sessorē eoz dē ita d̄s locauit. ut si un'
ex trib' p̄ncipalib' patriarchis ceciderit. duo stent. Qd̄
si duo ceciderit. cū p̄ fide petri ne d̄ficiat a xp̄o on̄tū sit.
unū scilicet Romanū patriarche fides inq̄ fr̄es suos cōfirmat̄
numq̄m d̄ficiat. Qd̄ utiq; xp̄s d̄s n̄r iā ostendere dignat̄
ē mansualib' synodis iā ab ipsi' asc̄sione om̄es uniūsa-
lit̄ celebratis. Nā uno ut duob' a fide conuenit̄ Romanū

mei de fidei fundamento. licet pulsatus. licet percussus. tamen stetit
 immobilis. Celum & terra transibunt. ubi autem eius non transibunt.
 dixit. Tu es Petrus & super hac petram edificabo ecclesiam meam.
 & porte inferi non prevalebunt adversus eam. & cetera. Caveat
 itaque sancti potestates sequi quod euticiani ad invenerunt imperes.
 ne quod absit cum eis pariter puniantur. quorum tam privas accio
 nes imitari maluerunt. Imittunt sancti dei ecclesie uti suo ure
 & honore. scilicet secundum sanctorum patrum sanctiones pontifice
 sibi deligere & promovere. Et quoniam super diximus hac peste sy-
 moniace hereseos seminari esse. oportet primum ad usum eius de
 heresi sacerdotes insurgere. & de eorum sacerdotio & sacrificio
 patrum sententias immediate adducere. In epistola vii. Simoni
 unius ad Adriano ipse directa. sic inter cetera legitur. eos qui pec-
 cunias manus imponunt ut imponunt. Petrus divini apostoli
 cuius hereditas sortita est sanctitas vestra. tanquam simonem magnum
 adponit. Tolerabilius est enim macedonum. & eorum que circa ipsum
 sunt. sancti spiritus impugnationis impia heresis. Illi enim creaturam
 & filium dei patris & filii & spiritum sanctum deum mundo fatentur. Ista
 suum eundem spiritum sanctum efficiunt. & unum. Omnis enim dominus quod habet
 si vult vendit. siue servum siue aliquid eorum que possidet. Simi-
 liter & qui emit dominus volens esse eius quod emerit. pro eum pecunie
 illud adquirat. Ita & qui hanc magnam actionem operantur detra-
 hunt spiritu sancto equaliter peccantes his que blasphemaverunt
 dicentes. in behelhebab eiecyte demonia christum. atque ut